ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN CHÍNH

Số:        /UBND-VP

V/v đăng ký nhiệm vụ liên quan

đến nội dung “Đẩy mạnh cải cách

hành chính, tăng cường kỷ luật,

kỷ cương”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Chính, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

  - UBND quận Thanh Khê;

  - Phòng Nội vụ quận Thanh Khê.

 Thực hiện Công văn số 2938/UBND-PNV ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

UBND quận Thanh Khê về việc triển khai đăng ký nhiệm vụ liên quan đến nội

dung “Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương”.

Trên cơ sở triển khai thực hiện nhiệm vụ trong thực tế tại địa bàn phường,

UBND phường Tân Chính đăng ký nhiệm vụ trọng tâm, đột phá liên quan đến

“Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương”  theo Phụ lục

đính kèm.

Vậy, UBND phường Tân Chính báo cáo UBND quận Thanh Khê, phòng

Nội vụ quận Thanh Khê./.

Nơi nhận:
- UBND quận Thanh Khê;

- Phòng Nội vụ quận;

- Đảng ủy phường;

- Lưu: VT, VPTK.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Nam

Phụ lục

ĐĂNG KÝ NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI NỘI DUNG “ĐẨY MẠNH CẢI

CÁCH HÀNH CHÍNH, TĂNG CƯỜNG KỶ LUẬT, KỶ CƯƠNG” ĐỂ

THỰC HIỆN CHỦ ĐỀ NĂM 2024

(Đính kèm theo Công văn số:        /UBND-PNV ngày      tháng      năm 2024 của UBND phường Tân Chính)

STT Tên nhiệm vụ
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

Dự kiến

sản phẩm

đạt được,

kết quả

đầu ra

(Mô tả chi

tiết và

lượng hóa

cụ thể)

Dự kiến

thời gian

hoàn

thành

Đánh giá hiệu lực, hiệu quả, tác động mang lại đối

với ngành, lĩnh vực (chi tiết, lượng hóa thông qua

số liệu cụ thể, có sự so sánh hiệu quả giá trị, lợi

ích… trước và sau khi thực hiện

I

ĐẨY MẠNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH, TĂNG CƯỜNG KỶ LUẬT, KỶ CƯƠNG

1 Tên nội dung/nhiệm vụ đăng ký triển khai

Xây dựng mô hình

“Tổ dân phố ứng dụng

công nghệ số gắn với

thực hiện chính quyền

đô thị thân thiện với

Nhân dân”

UBND

- Tổ dân

phố

- Ban

CTMT

- Cấp ủy

chi bộ

- Kế hoạch

xây dựng

mô hình

điểm “Tổ

dân phố

ứng dụng

chuyển

đổi số gắn

- Về ban

hành Kế

hoạch:

Trong quý

1 năm

2024;

- Triển

khai thực

- Trước khi xây dựng mô hình: Năm 2023, mặc dù

công tác chuyển đổi số trên địa bàn phường đã được

tập trung triển khai, đẩy mạnh song song với công tác

triển khai thực hiện các tiêu chí xây dựng mô hình

“Chính quyền thân thiện với nhân dân” và đạt được

một số kết quả nhất định. Tuy nhiên, thực tế cho thấy

số lượng người dân tham gia hưởng ứng sử dụng các

ứng dụng chuyển đổi số chưa nhiều, nhất là ứng dụng

2

với chính

quyền

thân thiện

với Nhân

dân”

hiện thực

tế Kế

hoạch: Kể

từ khi ban

hành Kế

hoạch và

hoàn

thành

trong quý

3 năm

2024

trong thực hiện các giao dịch hành chính. Do đó, tỷ lệ

hồ sơ trực tuyến chưa cao, chưa đảm bảo theo yêu cầu

đề ra.

- Sau khi xây dựng mô hình “Tổ dân phố ứng dụng

chuyển đổi số gắn với chính quyền thân thiện với

Nhân dân”: người dân sẽ được tiếp cận, hướng dẫn

ngay tại tổ dân phố mà không cần phải đến bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả phường khi có nhu cầu giải

quyết thủ tục hành chính thông qua tổ công nghệ số

cộng đồng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T11:05:49+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Hồng Nam<Namlh2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:20:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:21:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:21:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:21:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:21:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-01-04T14:21:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Tân Chính<tanchinhqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!